
قیمت نفت آرام گرفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آســیا تحت تاثیر سیگنال های 

گوناگون از وضعیت عرضه و تقاضا، برای دومین روز متوالی تقریبا ثابت بود.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژانویه، ۱۱ سنت 
افزایش یافت و به ۷۳ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر که روز چهارشنبه منقضی 

می شود، ثابت بود و در ۶۹ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه ایستاد. 
قرارداد تحویل ژانویه این شــاخص، با ۱۸ سنت افزایش، به ۶۹ دلار و ۴۲ 
ســنت در هر بشکه رسید.تشــدید جنگ میان روسیه و اوکراین، در معاملات 
هفته جاری بازار نفت، کف قیمت ایجاد کرد. ییپ جون رونگ، استراتژیســت 
بازار شــرکت آی جی اظهار کرد: انتظار داریم قیمت نفت فعلا در بالای سطح 
۷۰ دلار در هر بشــکه بماند زیرا فعالان بازار همچنان تحولات ژئوپلیتیکی را 
رصد می کنند. در بخش تقاضا، منابع بازار با اســتناد به آمار موسسه امریکن 
پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفــت خام آمریکا در هفته منتهی به ۱۵ نوامبر، 
به میزان ۴.۷۵ میلیون بشکه افزایش یافت که رشد بسیار بزرگتری از افزایش 
۱۰۰ هزار بشــکه ای مورد پیش بینی تحلیلگران در نظرسنجی رویترز بود. با 
این حال، ذخایر بنزین آمریکا به میزان ۲.۴۸ میلیون بشــکه کاهش یافت که 

برخلاف پیش بینی تحلیلگران از افزایش ۹۰۰ هزار بشکه ای ذخایر بود. 
ذخایر سوخت های تقطیری هم هفته گذشته ۶۸۸ هزار بشکه کاهش یافت. 
آمار رسمی  ذخایر نفت و سوخت آمریکا، بعدازظهر روز جاری منتشر می شود.در 
این بین، سیگنال هایی از افزایش خرید نفت توسط چین در ماه جاری، ممکن 
است از قیمت نفت پشتیبانی کند. آمار شرکت اطلاعات انرژی کپلر نشان داد 
واردات نفت خام به چین در نوامبر، رکورد بالایی را به ثبت خواهد رســید.بر 
اساس گزارش رویترز، واردات ضعیف چین در سال جاری تاکنون، قیمت نفت 
را با فشار کاهشی روبرو کرده و نفت برنت از رکورد قیمت بیش از ۹۲ دلار در 

هر بشکه در آوریل، ۲۰ درصد ریزش قیمت داشته است.

افت ۱۲ هزار واحدی شاخص کل بورس
 شاخص کل بورس تهران در معاملات روز چهارشنبه با ۱۲ هزار و ۵۷ واحد 

افت، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۶۴۶ واحد قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شــاخص هم وزن در جریان معاملات روز گذشــته با بیش 
از ســه هزار و ۵۳۰ واحد کاهش به ۷۱۹هزار و ۸۵۷ واحد و شــاخص قیمت 
 هــم وزن با بیــش از یک هــزار و ۸۷۸ واحد افت به ۳۸۲ هــزار و ۹۱۲ واحد 

رسید. 
روزگذشــته معامله گران در بورس تهران بیش از ۱۵ میلیارد و ۷۳ میلیون 
سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۳۷۵ هزار و ۳۶۰ معامله به ارزش ۹۲ هزار 

و ۳۶۵ میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نماد »فارس« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »فملی، فولاد، ویلمت، نوری، 
شستا و شبندر« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.شاخص کل 
فرابورس ایــران نیز دیروز با ۱۰۶ واحد افت به ۲۲ هزار و ۳۱۶ واحد رســید 
.معامله گران در فرابورس بیش از پنج میلیارد و ۹۶۱ میلیون سهم و اوراق مالی 

با انجام ۱۸۶ هزار و ۷۹۵ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »انتخاب و شــاوان« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »آریا، سامان، 

خاور، زاگرس و حسینا« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بیت کوین رکورد تاریخی زد
بیت کوین برای اولین بار از مرز ۹۴ هزار دلار عبور کرد و این روند صعودی 
پس از تایید دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده برای دومین 

دوره ریاست جمهوری آمریکا آغاز شد.
در چهــارم نوامبر، یک روز قبل از انتخابات، بزرگترین ارز رمزنگاری شــده 
جهان به ۶۹ هزار  و ۴۳۸ دلار رســید امــا از آن زمان تاکنون، قیمت آن ۳۶ 
درصد افزایش یافته است. بیزنس نوشت، بیت کوین پس از رسیدن کوتاه مدت 
به ۹۴ هزار و ۷۷ دلار، ۳.۷۷ درصد در ساعت ۲ و ۱۸ دقیقه بعد از ظهر به وقت 
شــرقی افزایش یافت و به ۹۳ هزار و ۹۲۴ دلار رســید. در همان زمان، اتریوم 

۲.۲۸ درصد کاهش یافت و به قیمت ۳۱۳۵ دلار فروخته شد.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۰۷ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۴۲ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۹.۳۷ درصــد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 

است که ۰.۶۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. 
به گزارش ایســنا، حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته 
۱۸۲.۷۱ میلیارد دلار است که ۷.۴۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۹ میلیارد دلار اســت که ۴.۹۲ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۱۶۶.۹۵ میلیارد دلار است که ۹۱.۳۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ظرفیت تجارت یک میلیارد دلاری
 بین ایران و تاجیکستان 

سفیر تاجیکستان در ایران گفت: حجم تجارت دو کشور از سال ۹۹ تاکنون 
نزدیک به ۱۰ برابر افزایش داشته است و این ظرفیت وجود دارد که تجارت دو 

جانبه را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
به گزارش اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، »نظام الدین 
زاهدی« در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: اگرچه ارقام تجارت دوجانبه 
ایران و تاجیکستان کوچک است، اما در مقایسه با گذشته پیشرفت های خوبی 
داشته ایم و حجم تجارت از سال ۹۹ تا کنون نزدیک به ۱۰ برابر افزایش داشته 

است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران نیز در این دیدار 
گفت: حجم تجارت میان ایران و تاجیکســتان با ظرفیت های دو کشور فاصله 
زیادی دارد و اتاق های بازرگانی دو کشــور وظیفه دارند فعالان اقتصادی خود 
 را هر چه بیشتر در جریان این ظرفیت ها و فرصت های همکاری مشترک قرار 

دهند.
صمد حســن زاده به نزدیکی فرهنگ و زبان مشترک دو کشور اشاره کرد و 
افزود: این ظرفیت خوبی برای توسعه روابط تجاری ایران و تاجیکستان است. 
ایران پتانسیل های خوبی در حوزه شرکت های دانش بنیان، خدمات مهندسی، 
تولید صنایع غذایی، نفت و پتروشیمی، تولید مصالح ساختمانی، گردشگری و 

فناوری اطلاعات دارد و در این زمینه آماده تأمین نیازهای تاجیکستان است.
وی با تأکیــد بر اهمیت به روز بودن اطلاعات تجــاری فعالین اقتصادی از 
فرصت های همکاری میان دو کشور، ادامه داد: اتاق ایران تلاش می کند با اعزام 
و پذیرش هیات های تجاری و برگزاری نمایشگاه های تخصصی زمینه نزدیکی 
بیشتر تجار دو کشور را فراهم کند. در این راستا سفارت تاجیکستان در ایران 
نیز نقش مهمی دارد و امیدواریم این ارتباطات را تسهیل کند.حسن زاده با تأکید 
بــر بالا بودن کیفیت کالاهای تولیدی ایران، اظهار کرد: ایران به ویژه در حوزه 

صنایع غذایی به پیشرفت های خوبی رسیده است. 
باید با تعامل بیشــتر میان نیاز به تعامل بیشتر بین مسئولان و وابسته های 
تجاری دو کشــور، امکان آشنایی با این پتانسیل ها فراهم شود. وی با اشاره به 
لغو روادید میان تهران-دوشنبه، گفت: می توان با لغو کامل روادید میان ایران و 
تاجیکستان، ایجاد شراکت های تجاری و تأسیس شهرک های صنعتی مشترک 

در ایران و تاجیکستان، حجم تجارت دو کشور را افزایش داد.

بازار انرژی

بورس 

ارز دیجیتال 

تجارت 

ترمز رالی دلار به نفع طلا کشیده شد
قیمت طلا روز چهارشــنبه برای سومین جلسه متوالی 
افزایش یافت و به بالاترین حد یک هفته ای رسید که ناشی 
از کاهش ارزش دلار و تشدید تنش های روسیه و اوکراین 

بود که تقاضا برای دارایی های امن را افزایش داد.
به گزارش ایســنا، بهای طلا با ۰.۳۲ درصد افزایش به 
۲۶۴۰ دلار و ۱۹ سنت در هر اونس رسید. رالی دلار آمریکا 
پس از رسیدن به بالاترین سطح یک ساله در هفته گذشته 
متوقف شد و شــمش را برای خریدارانی که سایر ارزها را 
دارنــد جذاب تر کرد.ایلیا اســپیواک، رئیس کلان جهانی 
در Tastylive گفت درگیری روســیه و اوکراین به عدم 
اطمینان بازار کمک می کند و باعث تقویت دارایی های امن 
مانند طلا می شــود، از طرف دیگر، مقاومت کلیدی برای 
حدود ۲۷۰۰ دلار آمریکاســت.انتظار می رود چندین مقام 
فدرال رزرو در این هفته به طور بالقوه مســیر کاهش نرخ 
بهره آمریکا را روشــن کنند.  در حال حاضر، معامله گران 
۵۸.۹ درصد احتمال کاهش ۲۵ امتیازی در ماه دسامبر را 
می بینند. داده های قوی اخیر و تعرفه های پیشنهادی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور منتخب ایالات متحده، حاکی از آن 
است که نرخ ها برای مدت طولانی تری بالاتر باقی می مانند. 
طبق گزارش رویترز، اســپیواک افزود بازار در حال تعدیل 
انتظارات خود برای کاهش قیمت فدرال رزرو در سال آینده 
است زیرا تورم در حال تبدیل شدن به یک نگرانی بزرگتر 
اســت که می تواند برای طلا منفی باشــد. نرخ های بالاتر 

جذابیت طلای بدون بازده را کاهش می دهد.  

واریز ۶۰ لیتر سهمیه بنزین آذرماه 
۶۰ لیتر ســهمیه بنزین آذرماه خودروهای شــخصی 
بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد پنجشنبه )یکم 

آذرماه( در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ شد.
نهمین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ به کارت های هوشمند 
سوخت شــخصی واریز شد، همچنین ســهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح 
مدیریت مصرف سوخت واریز می شود. سهمیه بندی بنزین 
از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ بر اساس 
مصوبه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، 
برای همه وســایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.سقف ذخیره 
سهمیه بنزین کارت های هوشــمند سوخت برای مالکان 
خودروهای شــخصی و موتورســیکلت ها هم اکنون ۶ ماه 
است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی 
و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ 
ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

فروش ۱۲ هزار میلیارد ریال
 کالای متروکه

مدیرکل بازاریابی و فروش اموال منقول ســازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در مزایده سراســری 
۲۸۴، این سازمان کالاهایی به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال 

به فروش رفت.
به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
»اردشــیر رســتمی« افزود: نتایج مزایده ۲۸۴ سراسری 
الکترونیکی ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی 
که در ۳۰ اســتان کشور آغاز شــده بود مشخص شد.وی 
بیان داشت: در این مزایده کالاهایی به ارزش پایه ۵۱ هزار 
میلیارد ریال عرضه شــد که بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال 
به فروش رســید. مدیرکل بازاریابی و فروش اموال منقول 
افزود: انواع ماشــین مالات راهســازی، خودروی سواری، 
موتور سیکلت بنزینی و الکترونیکی، اجزا و قطعات موتور 
سیکلت، لوازم یدکی خودرو، تجهیزات الکترونیکی، لوازم 
خانگی برقی و غیربرقی، اقلام ســریع الفساد )چای، گردو، 
بادام و ...(، منســوجات، پوشــاک، کیف و کفش )به شرط 
صادرات(، دخانیات )به شرط صادرات(، انواع تلفن همراه، 
تبلت و لوازم جانبی، مواد شیمیایی و پتروشیمی، اجزا و... 

به فروش می رسد.

بازار جهانی

اخبار کوتاه
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دلار  میلیــارد  پنــج  از  بیــش 
دویست  در  خارجی  ســرمایه گذاری 
و هشــتاد و ششــمین جلسه هیأت 
چهارمین  و  خارجی  ســرمایه گذاری 
جلسه در دولت چهاردهم تصویب شد.
ایــن جلســه بــه ریاســت ابوالفضــل 
کوده ئی معاون وزیر و رئیس کل ســازمان 
ســرمایه گذاری و کمک هــای اقتصــادی 
و فنــی ایران و بــا حضور اعضــای هیأت 
ســرمایه گذاری خارجی شــامل ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور، وزارت امور خارجه، 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
اتاق تعاون ایران و نمایندگان وزارتخانه ها و 
دستگاه های تخصصی ذیربط از جمله وزارت 
نفت، وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، وزارت نیرو، وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، 
دبیرخانه مناطــق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی، ســازمان بورس اوراق بهادار 
و ســازمان بنــادر و کشــتیرانی درمحل 
سالن خلیج فارس ســازمان سرمایه گذاری 
 و کمک های اقتصــادی و فنی ایران برگزار 

شد.
درخواســت   ۸۳ نشســت،  ایــن  در 
مربوط به ســرمایه گذاری خارجی، شــامل 
ســرمایه گذاری  جدیــد  درخواســت های 
خارجی، افزایش ســرمایه گذاری خارجی و 
تغییرات مجوزها مطرح شد که از این بین، 
۷۷ درخواســت مربوط به ســرمایه گذاران 

خارجی تصویب شد.
بنابرایــن گزارش، از بین مصوبات هیأت 
سرمایه گذاری خارجی، تعداد ۵۰ درخواست 
جدید مربوط به سرمایه گذاری خارجی در 
بخش های مختلف اقتصادی از جمله نفت و 
گاز، انرژی های تجدیدپذیر، صنعت خودرو، 
دارو، مواد غذایی، ســاختمان، گردشگری، 
حمل ونقل  ســاختمان،  الکترونیکی،  لوازم 
و لجســتیک، صنایع فــولادی، خدمات و 
کشــاورزی و از کشورهای مختلف از جمله 

امــارات متحده عربــی، چین، اســترالیا، 
ترکیه،  عمان،  هندوستان، سوئد، سوئیس، 
پاکستان، عراق، افغانستان و ایرانیان مقیم 
خارج از کشور به ارزش معادل پنج میلیارد 
و هشتاد میلیون دلار، مورد تصویب هیأت 

سرمایه گذاری خارجی قرار گرفت.
شایان ذکر است، مصوبات فوق الذکر به 
لحاظ تعداد طرح ها در یک جلســه هیأت 
ســرمایه گذاری خارجی و حجم طرح های 
مصوب، یک رکــورد تلقی می گردد.گفتنی 

است، در راســتای تسریع و تسهیل فرایند 
صدور مجوزهای ســرمایه گذاری خارجی، 
هر ماه، نشســت هیــأت ســرمایه گذاری 
 خارجی در سازمان ســرمایه گذاری برگزار

می شود.
انتظار می رود بــا پیگیری، هماهنگی و 
همکاری دســتگاه های اجرائی ذیربط، روند 
اجــرای طرح های ســرمایه گذاری خارجی 
مذکور، در استان های مختلف کشور تسریع 

و تسهیل شود.

در جلسه هیأت سرمایه گذاری خارجی صورت گرفت

تصویب ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در ایران

افزایش پاداش گزارش استخراج غیرقانونی رمزارز  بلیت هواپیما تا پایان سال گران نمی شود

در جلسه ای با حضور معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر، مدیران 
عامل شرکتهای برق منطقه خوزستان و مسوولان قضایی و انتظامی منطقه، ابعاد 
گسترده استفاده غیرمجاز از برق برای اســتخراج رمز ارز در این استان مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، محمد اله داد - معاون انتقال شرکت توانیر در این نشست با ابراز نگرانی 
از این پدیده رو به رشــد، بر ضرورت مقابله جدی با استخراج غیرمجاز رمز ارز تاکید کرد 
و گفت مصرف بســیار بالای برق فرآیند استخراج رمزارز به ویژه در مناطقی که با کمبود 
انرژی مواجه هستند، فشــار مضاعفی بر شبکه برق وارد کرده و منجر به هدررفت منابع 
انرژی می شــود.  وی افزود: برای کســانی که در کشــف و اعلام مزرعه رمزارز غیرقانونی 
همکاری کنند تا ۵۰ میلیون تومان پاداش در نظر گرفته شده که بلافاصله پس از کشف 
پرداخت خواهد شــد.مجری طرح مقابله با رمزارزهای غیرمجاز خواستار برخورد قاطع با 
متخلفان شــد و تصریح کرد: هر کیلووات تولید رمزارز معادل یک لیتر انواع ســوخت را 
مصرف می کند تا برق مورد نیاز این دســتگاه ها تامین شود، به عنوان مثال یک دستگاه 
استخراج رمزارز در ۲۴ ساعت حدود ۲۴ لیتر سوخت نیروگاه را به خود اختصاص می دهد.

اله داد، آســیب به تجهیزات شــبکه برق را از دیگر تبعات استفاده غیرقانونی دستگاه های 
اســتخراج رمزارز اعلام و خاطرنشان کرد: مصرف بالای انرژی در فرآیند استخراج رمزارز، 

منجر به افزایش انتشار گازهای گلخانه ای و تشدید تغییرات اقلیمی  می شود.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: بلیت هواپیما تا پایان سال به دلیل 
نرخ سوخت افزایشی نخواهد داشت.

مقصود اسعدی سامانی در گفت وگو با ایسنا، درباره آنچه مبنی بر افزایش قیمت بلیت 
هواپیما مطرح شده است، گفت: هیچ افزایش قیمتی ناشی از افزایش نرخ سوخت تا پایان 

سال در بلیت هواپیما نخواهیم داشت و خبر افزایش قیمت را تکذیب می کنیم.
وی افزود: نرخ سوخت شرکت پخش فرآورده های نفتی به شرکت های هواپیمایی ۶۰۰ 
تومان محاسبه می شود، اما بر اساس تصمیم دولت که در لایحه بودجه نیز لحاظ شده، از 
سال آینده نرخ سوخت به ۳۰ درصد نرخ درب پالایشگاه افزایش خواهد یافت؛ بنابراین اگر 
مجلس آن را تصویب کند ممکن است سال آینده بسته به نرخ سوخت، قیمت ها افزایش 
یابد.دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی تصریح کرد: این افزایش قیمت نیز نهایتا ۱۰ تا 

۱۵ درصد خواهد بود.
وی درپاســخ به سوال دیگری مبنی بر تحریم شرکت هواپیمایی هما نیز گفت: قبل از 
اینکه اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه چند شرکت هواپیمایی ایران وضع کند انگلستان 
بــه طور جداگانه ایران ایر را برخلاف موازین بین المللی تحریم کرده و گفته بود که اعمال 
تحریم ها یکسال دیگر انجام می شود. در حقیقت چون انگلستان از اتحادیه اروپا جدا شده 
می خواست در موعد مقرر خود اقدام کند اما با تحریم اتحادیه اروپا، انگلیس هم تحریم های 

خود را در مورد ایران ایر زودتر از موعد اعلام شده قبلی اجرایی کرد

آخرین آمارهای شاخص فلاکت در تابستان سال ۱۴۰۳ 
نشان می دهد

پایین ترین شاخص فلاکت ایران 
در سال جاری  

آمار شاخص فلاکت در تابســتان امسال نشان می دهد این شاخص در 
کمترین سطح در ۵ سال اخیر )به استثنای سه فصل( قرار گرفته است.

به گزارش اکوایران، یکی از شاخص هایی که در هر اقتصاد میزان مطلوبیت زندگی 
آحاد جامعه را نشان می دهد، شاخص فلاکت است. شاخص فلاکت از دو عنصر اصلی 
بیکاری و تورم تشکیل شده است. دو عنصری که افزایش آن ها وضعیت زندگی مردم 
یک منطقه را به شــدت تحت تاثیر قرار می دهد. در محاسبه شاخص فلاکت از نرخ 
بیکاری فصلی و نرخ تورم سالانه در هر فصل استفاده می شود.بررسی روند شاخص 
فلاکت از بهار ســال ۱۳۹۲ تا تابستان ســال جاری حاکی از آن است که شاخص 
فلاکت در تابستان امســال نزولی شده و به کمترین سطح خود در پنج سال اخیر 
رسیده است )با درنظر نگرفتن سه فصل ابتدایی ۱۳۹۹(.بررسی روند شاخص فلاکت 
نشــان می دهد بر اســاس آمارهای مرکز آمار ایران نشان می دهد بهترین وضعیت 
شاخص فلاکت کشور در ۱۱ سال گذشته مربوط به دوران توافق برجام بوده است. 
در مدت امضای برجام تا زمان خروج آمریکا از برجام، شــاخص فلاکت کشــور به 
کمتر از ۳۰ رســیده است. سطحی که در این مدت بی سابقه بوده است.پس از آن 
با سیاست های انقباضی بانک مرکزی به مرور شاخص فلاکت روند کاهشی به خود 
گرفت و تا تابســتان امسال به کاهش خود ادامه داد. به طوریکه در تابستان امسال 
به ســطح ۴۱.۷ رســید. با وجود اینکه شاخص فلاکت از بهار سال گذشته تا کنون 
کاهش پیدا کرده است اما همچنان ســطوحی بالاتر از ۴۰ واحد را تجربه می کند.
آخرین آمار محاسبه شده از شاخص فلاکت در تابستان امسال پایین ترین سطح را 
از زمســتان ۱۳۹۹ داشته است. ولی اگر سه فصل استثنا را در سال ۱۳۹۹ در نظر 
نگیریم می توان روند شــاخص فلاکت را به گونه دیگری مشاهده کرد. در اینصورت 
شــاخص فلاکت  درتابستان امسال کمترین سطح خود را از بهار ۱۳۹۸ یعنی در ۵ 

سال اخیر به ثبت رسانده است.

قیمت جدید دام  زنده اعلام شد
بازار فروش دام زنده روزهای آرامی را ســپری می کند؛ این در شرایطی 
است که بنا به گفته فعالان حوزه دام، قیمت گوشت اصلا تطابقی با قیمت 

دام زنده ندارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مدیرعامل اتحادیه دام ســبک گفته؛ با توجه 
به کمبود نظارت بر ســطح بازار، اختلاف قیمت دام با گوشت بیش از ۲ برابر است.
افشــین صدردادرس عنوان کرده؛ تولید دام سبک مربوط به نیمه اول سال است و 
در اواخــر آبان ماه عملا دام.هایی که در واحدهــای پرواربندی مانده به بازار عرضه 
می شــود.به گفته او، با کاهش عرضه دام، قیمت در بازار افزایش یافته؛ به طوری که 
متوســط قیمت دام در سطح کشــور به ۲۸۰ تا ۲۸۵ هزارتومان رسیده است، اما با 
کشتار دام و سایر هزینه ها قیمت ۸۰۰ هزار تومانی گوشت در بازار غیرمنطقی است.

صدردادرس با بیان اینکه قیمت دام زنده با گوشت تولیدی همخوانی ندارد، متذکر 
شــده؛ با توجه به کمبود و عدم نظارت ها، عوامل بازار تعیین کننده قیمت گوشــت 
هستند که همین امر موجب شــده تا گوشت با نرخ منطقی عرضه شود.گزارش ها 
نشان می دهد که در استان تهران هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۹۰ هزار تومان و 
حداکثر ۳۱۰ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۸۰ تا ۱۹۰ 
هزار تومان به فروش می رفت.در استان اصفهان هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۶۰ تا 
۳۰۰ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوســاله زنده نیز بین ۱۷۵ تا ۱۹۰ هزار 

تومان به فروش می رود.

 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 – آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابــر رای شــماره ۴۸۳۵ و ۴۸۳۶ و ۴۸۶۷ – ۰۱ و۱۴۰۳/۰۸/۰۳ - صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است ، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي  می شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان ماکو 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱ - آقای حیدر قاسم زاده به شناسنامه شماره ۴۰۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۲۲۶۵۸ صادره 
ماکو فرزند اســماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۵۷/۷۷ 
متر مربع قسمتی از شماره- ۵۱۷ فرعی از ۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی عبداله قاسم زاده - کلاسه – ۱۲۸۵ - ۱۴۰۳

۲ - آقای علی قاســم زاده به شناسنامه شماره ۵۰۷ کد ملی ۲۸۳۰۱۲۳۶۷۰ صادره 
ماکو فرزند اســماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۲۷/۱۶ 
متر مربع قســمتی از شــماره - ۱۸ ۵ فرعی از ۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی عبداله قاســم زاده -کلاسه – ۱۲۸۴ - 

۱۴۰۳
۳- آقای اکبر دولخانی دیزجی به شناسنامه شماره ۱۲۲۰ کد ملی ۲۸۳۰۸۶۸۸۶۲ - 
صادره ماکو فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ 
متر مربع قســمتی از شــماره- ۱۵۴۲ فرعی از ۳۲- اصلی واقع درآذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسین رضانژاد - کلاسه - ۱۴۰۳-۱۵۴۲

شناسه آگهی: ۱8۱989۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰8/۱۶
بهنام تارویردی زاده  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۰۱

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده۱3 -آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما  ن هاي فاقد سند رسمي

برابــر رای شــماره  ۵۰۶۶ و ۵۰۵۲ - ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما  ن هاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- آقای نقی الیاس زاده به شناسنامه شماره ۸۶۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۱۶۶۸۶ 
صادره ماکو فرزند نقدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۲۶/۱۹ متر مربع قســمتی از شــماره- ۴۵۷ فرعی از ۲۳ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمد علی ابراهیم 

پور - کلاسه - ۱۴۰۳-۱۸۶۷
۲- آقای محمد زمانی به شناســنامه شماره ۱۴ کد ملی ۲۸۳۰۹۰۷۴۰۱ 
صادره ماکو فرزند جعفر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۸۳۵/۸۸ متر مربع قســمتی از شــماره- ۱۳۵ فرعی از ۹۲ -اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی حسن و حسین 

بایرام زاده – کلاسه -۱۴۰۳-۱۸۱۱
شناسه آگهی: ۱829۵2۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۰۱
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۱7
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده۱3 -آئین نامه
 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

و ساختما  ن هاي فاقد سند رسمي
برابــر رای شــماره  ۵۲۲۵ و ۵۲۲۶ -۱۴۰۳/۰۸/۲۳ صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما  ن هاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۹۸۱/۵۰ متر مربع قســمتی از شماره - ۴۲ فرعی از ۱۵۳۳- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان- 

کلاسه – ۱۴۰۲-۱۴۰۴
۲- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۶۹۳/۹۸ متر مربع قســمتی از شــماره- ۵۱ فرعی از ۱۵۳۳-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان - 

کلاسه - ۱۴۰۲-۱۴۰۱
شناسه آگهی: ۱829۰29

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۰۱
بهنام تارویردی زاده تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰9/۱7
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